

PKF Munkebo Vindelev
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab



Årsrapport 2016/17

CVR-nr. 35 80 58 77

Dansk AvisTryk Holding A/S

Sydvestvej 110

2600 Glostrup

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. september 2017.

Sven Togsverd
Dirigent

Tel (+45) 43 96 06 56 | Fax (+45) 43 43 04 01 | pkf@pkf.dk | www.pkf.dk
Hovedvejen 56 | DK-2600 Glostrup
CVR-nr. 14 11 92 99 | Netværk: RevisorGruppen Danmark og PKF International

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Pengestrømsopgørelse	23
Noter	24

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dansk AvisTryk Holding A/S Sydvestvej 110 2600 Glostrup Telefon: 43 29 21 00 Telefax: 43 29 21 21 Hjemmeside: www.dansk-avistryk.dk E-mail: info@dansk-avistryk.dk CVR-nr.: 35 80 58 77 Stiftet: 10. marts 2014 Hjemsted: Glostrup Kommune Regnskabsår: 1. maj - 30. april 4. regnskabsår
Bestyrelse	Mads Togsverd, Formand Sven Togsverd Mette Hviid Togsverd
Direktion	Sven Togsverd
Revision	PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
Bankforbindelse	Danske Bank, Holmens Kanal 2, 1090 København K
Dattervirksomheder	Gladsaxe Bladet ApS, Gladsaxe Rødovre Lokal Nyt A/S, Rødovre Dansk AvisTryk A/S, Glostrup Ejendomsselskabet Togsverd ApS, Glostrup FBG Medier A/S, Herning Brønshøj-Husum Avis A/S, Gladsaxe Ballerup Bladet A/S, Ballerup

Hoved- og nøgletal for koncernen

	<u>2016/17</u> <u>t.kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>	<u>2013/14</u> <u>t.kr.</u>
Resultatopgørelse:				
Bruttofortjeneste	87.323	97.265	100.134	126.591
Resultat af ordinær primær drift	-63.508	20.643	25.673	41.106
Finansielle poster, netto	93.178	-11.464	60.076	34.532
Årets resultat	52.446	10.048	67.922	66.129
Balance:				
Balancesum	574.821	699.593	726.835	685.806
Egenkapital	372.699	319.022	303.728	233.879
Pengestrømme:				
Driftsaktivitet	10.280	20.473	14.608	49.557
Investeringsaktivitet	5.963	-5.581	501	-10.317
Finansieringsaktivitet	-10.958	-8.324	-32.572	-31.073
Pengestrømme i alt	5.285	6.568	-17.463	8.167
Medarbejdere:				
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	131	128	131	144
Nøgletal i %:				
Likviditetsgrad	240,0	274,3	219,9	-
Soliditetsgrad	64,1	45,0	41,8	34,1
Egenkapitalforrentning	15,1	3,0	25,3	32,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten i koncernen har bestået i at drive rotationstrykkeri, medievirksomheder og dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der vurderes ikke at være knyttet særlige usikkerheder til indregning og måling i årsrapporten 2016/17.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 51.533 t.kr. mod 9.265 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Generelle risici

Det er ledelsens vurdering, at der ud over nedenfor anførte, aktie-, valuta- og renterisici ikke knytter sig særlige risici til selskabets og koncernens virksomhed udover, hvad der følger af den generelle branche- og samfundsmæssige udvikling.

Aktiekursrisici

Koncernen har valgt at investere en del af formuen i børsnoterede aktier. Dette eksponerer koncernen for en aktiekursrisiko. Ved regnskabsårets udløb ville en negativ kurseffekt på 10 % medføre et tab på ca. 20.000 t.kr. - med modsatrettet mulighed for gevinst ved positiv kurseffekt.

Valutarisici

Koncernens indkøb af avispapir foregår igennem indkøbsforeningen DDPFF, som indkøber primært i svenske kroner. Som følge heraf er omkostningerne til indkøb af papir afhængig af udsving i den svenske krone i forhold til den danske krone. Indkøbsforeningen afdækker løbende denne risiko ved indgåelse af valutaterminsforretninger.

Renterisici

Størstedelen af koncernens likvide beholdninger og gældsforpligtelser til finanseringsinstitutter er forrentet med en kortsigtet variabel rente.

Risikoen for stigning i det kortsigtede renteniveau er en accepteret risiko - med modsatrettet mulighed for gevinst ved fald i renteniveauet.

En stigning i det kortsigtede renteniveau på 1 %-point vil medføre en forøget årlig renteomkostning på ca. 1.000 t.kr.

Miljøforhold

Koncernen vurderes kun i begrænset omfang at påvirke miljøet. Koncernen vurderer, som et naturligt led i den daglige ledelse, hvorledes produktionen påvirker miljømæssige forhold.

Ledelsesberetning

Videnressourcer

Det er vigtigt for koncernen at fastholde en høj kompetence hos medarbejderne. Dette søges sikret ved såvel intern som ekstern uddannelsesaktivitet m.v. for medarbejderne.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen udfører ingen egentlige forsknings- og udviklingsaktiviteter, men følger den tekniske udvikling nøje og foretager nødvendige investeringer for at sikre, at kvalitetsniveauet for koncernens produkter er på højeste niveau.

Den forventede udvikling

Koncernen forventer en forbedret primærdrift, et forbedret resultat i de associerede selskaber samt et forbedret finansielt resultat i 2017/18. samlet forventes et forbedret positivt resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.
Bruttofortjeneste	87.323	97.265	-646	-411
1 Personaleomkostninger	-67.853	-72.067	0	0
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-82.978	-4.395	0	0
Andre driftsomkostninger	0	-160	0	-160
Driftsresultat	-63.508	20.643	-646	-571
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	72.795	15.984
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.134	251	1.134	250
3 Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	0	0	234	302
Andre finansielle indtægter	125.910	4.357	4.221	3.733
6 Øvrige finansielle omkostninger	-33.866	-16.072	-32.522	-12.302
Resultat før skat	29.670	9.179	45.216	7.396
4 Skat af årets resultat	22.776	869	6.317	1.869
5 Årets resultat	52.446	10.048	51.533	9.265
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Aktionærer i Dansk AvisTryk Holding A/S	51.533	9.265		
Minoritetsinteresser	913	783		
	52.446	10.048		

Balance 30. april

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2017 t.kr.	2016 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Note					
Anlægsaktiver					
7	Færdiggjorte udviklingsprojekter	0	649	0	0
8	Goodwill	21.231	48.552	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	21.231	49.201	0	0
9	Grunde og bygninger	170.149	170.149	0	0
10	Produktionsanlæg og maskiner	133.067	201.564	0	0
11	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.004	5.273	640	248
12	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	451	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	309.220	377.437	640	248
13	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	173.780	102.934
14	Kapitalandele i associerede virksomheder	4.180	4.931	4.180	4.931
	Andre tilgodehavender	0	250	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	4.180	5.181	177.960	107.865
	Anlægsaktiver i alt	334.631	431.819	178.600	108.113

Balance 30. april

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2017	2016	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Aktiver				
Omsætningsaktiver				
Råvarer og hjælpematerialer	6.039	6.427	0	0
Fremstillede varer og handelsvarer	90	51	0	0
Varebeholdninger i alt	6.129	6.478	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.481	19.659	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	20.785	12.247
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	390	0	390
15 Udskudte skatteaktiver	0	0	3.746	0
16 Tilgodehavende selskabsskat	1.877	0	1.877	0
Andre tilgodehavender	1.694	1.055	390	61
17 Periodeafgrænsningsposter	927	834	0	0
Tilgodehavender i alt	22.979	21.938	26.798	12.698
Andre værdipapirer og kapitalandele	204.038	235.673	197.366	229.004
Værdipapirer i alt	204.038	235.673	197.366	229.004
Likvide beholdninger	7.044	3.685	828	0
Omsætningsaktiver i alt	240.190	267.774	224.992	241.702
Aktiver i alt	574.821	699.593	403.592	349.815

Balance 30. april

Passiver	Koncern		Modervirksomhed	
	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Note				
Egenkapital				
18 Virksomhedskapital	1.000	1.000	1.000	1.000
19 Reserve for opskrivninger	8.300	6.704	8.300	6.704
20 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.112	658	125.932	56.564
21 Overført resultat	<u>358.301</u>	<u>306.770</u>	<u>233.481</u>	<u>250.866</u>
Egenkapital før minoritetsinteresser	368.713	315.132	368.713	315.134
Minoritetsinteresser	<u>3.986</u>	<u>3.890</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Egenkapital i alt	<u>372.699</u>	<u>319.022</u>	<u>368.713</u>	<u>315.134</u>
Hensatte forpligtelser				
22 Hensættelser til udskudt skat	<u>31.816</u>	<u>54.603</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>31.816</u>	<u>54.603</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser				
23 Gæld til realkreditinstitutter	70.231	70.645	0	0
23 Kreditinstitutter i øvrigt	<u>0</u>	<u>157.695</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>70.231</u>	<u>228.340</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Balance 30. april

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2017	2016	2017	2016
<u>Note</u>		<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
23	Kortfristet del af langfristet gæld	37.453	9.711	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	25.002	26.928	11.259	2.552
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.136	5.215	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	23.494	23.967
24	Selskabsskat	0	8.089	0	8.089
	Anden gæld	15.046	16.126	126	73
25	Periodeafgrænsningsposter	17.438	31.559	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>100.075</u>	<u>97.628</u>	<u>34.879</u>	<u>34.681</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>170.306</u>	<u>325.968</u>	<u>34.879</u>	<u>34.681</u>
	Passiver i alt	<u>574.821</u>	<u>699.593</u>	<u>403.592</u>	<u>349.815</u>

26 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

27 Eventualposter

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	Koncern	
	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.
Årets resultat	51.533	9.268
28 Reguleringer	-32.976	14.990
29 Ændring i driftskapital	273	-789
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	18.830	23.469
Renteindbetalinger og lignende	3.748	3.758
Renteudbetalinger og lignende	-2.332	-3.651
Pengestrøm fra ordinær drift	20.246	23.576
Betalt selskabsskat	-9.966	-3.103
Pengestrømme fra driftsaktivitet	10.280	20.473
Salg af immaterielle anlægsaktiver	1.100	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.866	-2.065
Salg af materielle anlægsaktiver	2.715	1.065
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-38
Investeringer i værdipapirer, der er omsætningsaktiver	-7.618	-13.057
Salg af værdipapirer, der er omsætningsaktiver	7.802	8.376
Salg af finansielle anlægsaktiver	2.150	138
Modtagne udbytter	1.680	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	5.963	-5.581
Afdrag på langfristet gæld	-10.958	-8.324
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	0	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-10.958	-8.324
Ændring i likvider	5.285	6.568
Likvider 1. maj 2016	-23.243	-29.811
Likvider 30. april 2017	-17.958	-23.243
Likvider		
Likvide beholdninger	7.044	3.685
Bankgæld	-25.002	-26.928
Likvider 30. april 2017	-17.958	-23.243

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2016/17	2015/16	2016/17	2015/16
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
4. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	0	1	-2.571	-1.869
Årets regulering af udskudt skat	-22.787	-901	-3.746	0
Regulering af tidligere års skat	11	0	0	0
Andre skatter	0	31	0	0
	<u>-22.776</u>	<u>-869</u>	<u>-6.317</u>	<u>-1.869</u>
5. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			73.107	16.271
Disponeret fra overført resultat			<u>-21.574</u>	<u>-7.006</u>
Disponeret i alt			<u>51.533</u>	<u>9.265</u>
6. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	789	750
Andre finansielle omkostninger	<u>33.866</u>	<u>16.072</u>	<u>31.733</u>	<u>11.552</u>
	<u>33.866</u>	<u>16.072</u>	<u>32.522</u>	<u>12.302</u>

Noter

	Koncern	
	30/4 2017	30/4 2016
	t.kr.	t.kr.
7. Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Kostpris 1. maj 2016	1.544	1.544
Afgang i årets løb	-1.544	0
Kostpris 30. april 2017	0	1.544
Af- og nedskrivninger 1. maj 2016	-895	-586
Årets af- / nedskrivninger	0	-309
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	895	0
Af- og nedskrivninger 30. april 2017	0	-895
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017	0	649
8. Goodwill		
Kostpris 1. maj 2016	76.191	76.191
Kostpris 30. april 2017	76.191	76.191
Af- og nedskrivninger 1. maj 2016	-27.639	-23.769
Årets nedskrivninger	-27.321	-3.870
Af- og nedskrivninger 30. april 2017	-54.960	-27.639
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017	21.231	48.552

Noter

	Koncern	
	30/4 2017	30/4 2016
	t.kr.	t.kr.
9. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. maj 2016	170.149	170.149
Kostpris 30. april 2017	170.149	170.149
Opskrivninger 1. maj 2016	5.654	3.746
Årets opskrivning	1.932	1.908
Opskrivninger 30. april 2017	7.586	5.654
Af- og nedskrivninger 1. maj 2016	-5.654	-3.746
Årets nedskrivninger	-1.932	-1.908
Af- og nedskrivninger 30. april 2017	-7.586	-5.654
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017	170.149	170.149
10. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. maj 2016	641.407	641.407
Afgang i årets løb	-17.450	0
Kostpris 30. april 2017	623.957	641.407
Af- og nedskrivninger 1. maj 2016	-439.843	-429.473
Årets af-/nedskrivninger	-61.041	-10.370
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	9.994	0
Af- og nedskrivninger 30. april 2017	-490.890	-439.843
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017	133.067	201.564

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/4 2017 t.kr.	30/4 2016 t.kr.	30/4 2017 t.kr.	30/4 2016 t.kr.
11. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. maj 2016	40.957	40.684	248	211
Tilgang i årets løb	2.317	1.703	392	197
Afgang i årets løb	-881	-1.430	0	-160
Kostpris 30. april 2017	42.393	40.957	640	248
Af- og nedskrivninger 1. maj 2016	-35.684	-34.135	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-1.441	-1.786	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	736	237	0	0
Af- og nedskrivninger 30. april 2017	-36.389	-35.684	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017	6.004	5.273	640	248

	Koncern	
	30/4 2017 t.kr.	30/4 2016 t.kr.
12. Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. maj 2016	451	89
Tilgang i årets løb	0	362
Afgang i årets løb	-451	0
Kostpris 30. april 2017	0	451
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017	0	451

Noter

		Modervirksomhed		
		30/4 2017	30/4 2016	
		t.kr.	t.kr.	
13. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. maj 2016		41.387	41.387	
Kostpris 30. april 2017		41.387	41.387	
Opskrivninger 1. maj 2016		19.603	18.483	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill		58.812	2.002	
Udbytte		-3.880	-2.790	
Opskrivning på anlægsaktiver		1.932	1.908	
Opskrivninger 30. april 2017		76.467	19.603	
Afskrivninger på goodwill 1. maj 2016		41.944	27.962	
Årets afskrivninger på goodwill		13.982	13.982	
Afskrivninger på goodwill 30. april 2017		55.926	41.944	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017		173.780	102.934	
I regnskabsposten indgår goodwill / badwill med		13.984	27.966	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
		Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Dansk AvisTryk Holding A/S
	Ejerandel	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Gladsaxe Bladet ApS, Gladsaxe	100 %	2.254	1.182	2.254
Rødovre Lokal Nyt A/S, Rødovre	60 %	1.788	580	1.163
Dansk AvisTryk A/S, Glostrup	100 %	84.771	54.358	80.105
Ejendomsselskabet Togsverd ApS, Glostrup	100 %	86.824	5.396	77.908
FBG Medier A/S, Herning	72 %	11.822	2.075	8.031
Brønshøj-Husum Avis A/S, Gladsaxe	100 %	480	46	468
Ballerup Bladet A/S, Ballerup	100 %	3.735	504	3.851
		191.674	64.141	173.780

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/4 2017 t.kr.	30/4 2016 t.kr.	30/4 2017 t.kr.	30/4 2016 t.kr.
14. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. maj 2016	1.319	1.427	1.319	1.427
Tilgang i årets løb	0	38	0	38
Afgang i årets løb	-1.319	-146	-1.319	-146
Kostpris 30. april 2017	0	1.319	0	1.319
Opskrivninger 1. maj 2016	3.639	3.132	3.639	3.132
Korrektion af tidligere opskrivninger	0	-30	0	-30
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	311	294	311	294
Årets tilbageførsler på afgang	-252	-23	-252	-23
Opskrivning på anlægsaktiver	114	266	114	266
Opskrivninger 30. april 2017	3.812	3.639	3.812	3.639
Afskrivninger på goodwill 1. maj 2016	-27	-50	-27	-50
Årets afskrivninger på goodwill	2	-1	2	-1
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele	393	24	393	24
Afskrivninger på goodwill 30. april 2017	368	-27	368	-27
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017	4.180	4.931	4.180	4.931
I regnskabsposten indgår goodwill / badwill med	92	7	92	7

Noter

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital t.kr.	Årets resultat t.kr.	Regnskabs- mæssig vær- di hos Dansk AvisTryk Holding A/S t.kr.
Ejendomsselskabet af 1. maj 2003 ApS, Herning	40 %	10.653	1.064	4.180
		10.653	1.064	4.180

	Modervirksomhed	
	30/4 2017 t.kr.	30/4 2016 t.kr.
15. Udskudte skatteaktiver		
Udskudt skat af årets resultat	3.746	0
	3.746	0
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Fremført underskud fra tidligere år	3.746	0
	3.746	0

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/4 2017 t.kr.	30/4 2016 t.kr.	30/4 2017 t.kr.	30/4 2016 t.kr.
16. Tilgodehavende selskabsskat				
Skyldig selskabsskat 1. maj 2016	-8.089	-10.753	-8.089	-10.753
Betalt indkomstskat i regnskabsåret	9.053	1.998	9.053	1.998
Beregnet selskabsskat for indeværende år	0	-1	0	-1
Betalt acontoskat for indeværende år	0	189	0	189
Betalt dansk udbytteskat for indeværende år	913	814	913	814
Rentetillæg	0	-336	0	-336
	1.877	-8.089	1.877	-8.089

Noter

17. Periodeafgrænsningsposter

Afholdte indtægter vedrørende efterfølgende regnskabsår

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/4 2017 t.kr.	30/4 2016 t.kr.	30/4 2017 t.kr.	30/4 2016 t.kr.
18. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. maj 2016	1.000	1.000	1.000	1.000
	1.000	1.000	1.000	1.000

Aktiekapitalen består af aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

19. Reserve for opskrivninger

Reserve for opskrivninger 1. maj 2016	6.704	5.009	6.704	5.009
Årets nettoopskrivning i dattervirksomhed	1.507	1.488	1.507	1.488
Årets nettoopskrivning i associeret virksomhed	89	207	89	207
	8.300	6.704	8.300	6.704

20. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for opskrivninger 1. maj 2016	658	406	56.564	43.098
Resultatandel	454	252	73.107	16.271
Udloddet udbytte	0	0	-3.880	-2.790
Regulering primo	0	0	141	-15
	1.112	658	125.932	56.564

Noter

21. Overført resultat

Overført resultat 1. maj 2016	306.770	297.313	250.866	254.620
Årets overførte overskud eller underskud	51.081	8.979	-21.574	-7.006
Regulering vedrørende afgang af kapitalandele i associerede virksomheder	0	0	-141	2
Overført fra reserve for opskrivninger i dattervirksomhed	0	0	3.880	2.790
Udskudt skat af reserve for opskrivninger	450	478	450	478
Regulering primo	0	0	0	-18
	<u>358.301</u>	<u>306.770</u>	<u>233.481</u>	<u>250.866</u>

22. Hensættelser til udskudt skat

Hensættelser til udskudt skat 1. maj 2016	54.603	55.503	0	0
Udskudt skat af årets resultat	-22.787	-831	0	0
Regulering af udskudt skat primo	0	-69	0	0
	<u>31.816</u>	<u>54.603</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Immaterielle anlægsaktiver	1.155	5.288	0	0
Materielle anlægsaktiver	34.037	49.010	0	0
Omsætningsaktiver	1.129	1.064	0	0
Fremført underskud fra tidligere år	-4.505	-759	0	0
	<u>31.816</u>	<u>54.603</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

23. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år t.kr.	Restgæld efter 5 år t.kr.	Gæld i alt 30/4 2017 t.kr.	Gæld i alt 30/4 2016 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	953	66.419	71.184	71.355
Kreditinstitutter i øvrigt	36.500	0	36.500	166.695
	37.453	66.419	107.684	238.050

24. Selskabsskat

Tilgodehavende selskabsskat 1. maj 2016	0	10.753	0	10.753
Betalt indkomstskat i regnskabsåret	0	-1.998	0	-1.998
Beregnet selskabsskat for indeværende år	0	1	0	1
Betalt acontoskat for indeværende år	0	-189	0	-189
Betalt dansk udbytteskat for indeværende år	0	-814	0	-814
Rentetillæg	0	336	0	336
	0	8.089	0	8.089

25. Periodeafgrænsningsposter

Afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

26. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

(Koncernen)

Til sikkerhed for anlægslån 36.500 t.kr. er der givet sikkerhed i værdipapirer til bogført værdi (kursværdi) 40.000 t.kr.

Til sikkerhed for koncernens forpligtelser (varegæld) overfor Den Danske Presses Fællesindkøbs-Forening, er der pr. 30. april 2017 givet pant i kapitalandelen i samme forening, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 6.644 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 71 mio. kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2017 udgør 170 mio. kr.

Noter

26. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 38 mio. kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i investeringsejendomme, som er omfattet af ejerpantebrevene, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2017 udgør 146 mio. kr.

(Morderselskabet)

Der er stillet sikkerhed i værdipapirer til bogført værdi (kursværdi) 40.000 t.kr. for datterselskabs anlægslån 36.500 t.kr.

27. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter solidarisk med Togsverd Holding ApS for de forpligtelser, der bestod på tidspunktet for spaltningens offentliggørelse, dog højst med et beløb svarende til den resterende nettoværdi på dette tidspunkt.

28. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	82.978	4.395
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-1.134	-251
Andre finansielle indtægter	-125.910	-4.357
Øvrige finansielle omkostninger	33.866	16.072
Skat af årets resultat	-22.776	-869
	<u>-32.976</u>	<u>14.990</u>

29. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	388	2.286
Ændring i tilgodehavender	1.086	384
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-1.201	-3.459
	<u>273</u>	<u>-789</u>